Que en mérito de lo expuesto anteriormente.

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.  Efectuar el siguiente traslado presupuestal al interior del
presupuesto  de  gastos  de  funcionamiento  del  Instituto  Distrital  de  Patrimonio
Cultural para la vigencia 2025, por la suma TREINTA MILLONES TRESCIENTOS
DIECIOCHO MIL OCHENTA Y DOS PESOS ($30.318.082,00), según el siguiente
detalle:

CODIGO CONCEPTO CREDITO CONTRACREDITO

O2 GASTOS 30.318.082,00$          30.318.082,00$              

O21 Funcionamiento 30.318.082,00$          30.318.082,00$              

O212 Adquisición de bienes y servicios 30.318.082,00$          30.318.082,00$

[...]

funcionamiento, al interior del agregado Gastos de Personal para la Vigencia

2025”

ARTÍCULO 1.-.  Efectuar el siguiente traslado presupuestal en el presupuesto de
gastos  de  funcionamiento  del  Instituto  Distrital  de  Patrimonio  Cultural,  en  la
vigencia 2025, por la suma de SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES
TRESCIENTOS  UN  MIL  NOVECIENTOS  OCHENTA  Y  NUEVE PESOS  ($
634.301.989), según el siguiente detalle.

CONTRACRÉDITOS

CÓDIGO CONCEPTO CONTRACREDITO
2 GASTOS $ 634.301.989
21 Funcionamiento $ 634.301.989
211 Gastos de personal $ 634.301.989
21101 Planta de personal permanente $ 634.301.989
2110101 Factores constitutivos de salario $ 147.428.486

[...]

Que en mérito de lo expuesto anteriormente.

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.  Efectuar el siguiente traslado presupuestal al interior del
presupuesto  de  gastos  de  funcionamiento  del  Instituto  Distrital  de  Patrimonio
Cultural para la vigencia 2025, por la suma UN MILLÓN CIENTO NOVENTA Y UN
MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UN PESOS ($ 1.191.581,00), según el siguiente
detalle:

CODIGO CONCEPTO CREDITO CONTRACREDITO

O2 GASTOS 1.191.581,00$            1.191.581,00$                

O21 Funcionamiento 1.191.581,00$            1.191.581,00$                

O212 Adquisición de bienes y servicios 1.191.581,00$            1.191.581,00$

[...]

de recursos entre el Proyecto 8136 (0136) – “Desarrollo de acciones para la gestión del 
patrimonio arqueológico de Bogotá D.C”, y el Proyecto 7963 (0098) - “Desarrollo de 
instrumentos de planeación y gestión territorial, asociados a los patrimonios de Bogotá D.C., 
por valor de CIENTO DIECIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 
CUATROCIENTOS VEINTISIETE PESOS M/CTE ($118.885.427) según el siguiente 
detalle: 

Pesos 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CONTRACREDITO CRÉDITO 

O2 GASTOS 118.885.427 118.885.427 

O23 Inversión 118.885.427 118.885.427 

O2301 DIRECTA 118.885.427 118.885.427 

O230117 Bogotá Camina Segura 118.885.427 118.885.427